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OPĆINSKO VIJEĆE 
Klasa: 404-02/16-01/02 
Ur.broj: 2198/04-1-16-1 
Zemunik Donji, 05. prosinca 2016.g. 
 
Na temelju Pravilnika o provedbi mjere 07 ,, Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima '' iz 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.- 2020. (Narodne novine 71/2016) i 
članka 31. Statuta Općine Zemunik Donji (,, Službeni glasnik Zadarske županije 13/16), Općinsko vijeće 

Općine Zemunik Donji na 33. sjednici održanoj 05. prosinca 2016. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Zemunik Donji unutar mjere 07,, Temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim područjima'' iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020. 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće općine Zemunik Donji suglasno je s planiranim ulaganjem: 

Izgradnja nerazvrstane  prometnice na k.č. 5074 u k.o. Zemunik 

 (NC-ZD20, naziv: Smrdelj-Brdine-Dragaši). 

 

INVESTITOR: Općina Zemunik Donji  

MJESTO GRADNJE: Zemunik   Donji 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST RADOVA:  5.184.221,25 kuna  

GRAĐEVINSKA DOZVOLA: Klasa: UP/I-361-03/16-01/000305    Urbroj: 2198/1-11/12-16-0014 od 09. 
11. 2016.g. 

Članak 2. 

Sastavni dio Odluke, odobreni su i potvrđeni  od strane općinskog vijeća  slijedeći prilozi:  
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1. Prilog I 

– opis projekta/operacije 

2. Prilog II 

- Izjava o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama 

3. Prilog III 

-Izjava korisnika o nemogućnosti odbitka pretporeza  

4. Prilog IV 

-Tablica korištenja javne potpore  

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu  osam dana od objave, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 
Predsjednik općinskog vijeća  

   Jure Fabijan dipl.oec 
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1. Prilog I. 

- Opis projekta/operacije 

 

PRILOG I 

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
(KLASA: 404-02/16-01/02 URBROJ: 2198/04-1-16-1 ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM 
PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE 

HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 
 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

___IZGRADNJA NERAZVRSTANE PROMETNICE U OPĆINI ZEMUNIK DONJI, NA K.Č. 5074 K.O. ZEMUNIK,  
SMRDELJ-BRDINE DRAGAŠI  NCZD-20 

 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

______Općina Zemunik Donji ___________ 

 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

____Ulica I br.16, 23222 Zemunik Donji, Županija Zadarska.  

 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 
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___Ivica Šarić __________________________________ 

2.4. KONTAKT 

_E-mail: opcinaze@inet.hr, nacelnik@zemunik.hr ,  

tel: 023 351 355, fax: 023 351 657________________ 

 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ za 

koju korisnik traži javnu potporu) 

3.1.1. PODMJERA 

___podmjera 7.2. "Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući 

ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije"_________________ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

____ tipa operacije 7.2.2. "Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta"_______ 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

___Zadarska županija ______________ 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

____Općina Zemunik Donji ________________________ 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

____Zemunik Donji        ____________________________ 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

_Cilj projekta: Doprinos uravnoteženom razvojururalnih područja  

mailto:opcinaze@inet.hr
mailto:nacelnik@zemunik.hr
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Nerazvrstana cesta se jednim krajem spaja na županijsku te omogućuje bolju prometnu povezanost Naselja 

Zemunik Donji, sa zaseokom Smrdelj, mjesnim grobljem i Domom za odrasle osobe Zemunik. Općina 

Zemunik Donji je JLS III kategorija razvijenosti sukladno odluci o razvrstavanju JLS, a problem su i minski 
sumnjive površine na području Zemunika Gornjeg, ukupne procijenjene površine 746.693 m², od čega je 

392.922 m² poljoprivredno zemljište. Hrvatski centar za razminiranje sustavno provodi izvide i razminiranja 
minski sumnjivog prostora, te će tijekom 2017. biti razminirancjelokupni minski sumnjiv prostor u općini. 

Provedba tog plana, uz ulaganja u izgradnju infrastrukture omogućit će potpuni socijalni i gospodarski 
napredak, te doprinijeti uravnoteženom razvoju. . 
 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatoreočekivanih rezultataza svaki 
od postavljenih ciljeva;najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Na površini na kojoj se proteže predviđeni zahvat u prostoru najvećim se dijelom nalazi makadam, dok 

asfaltna površina koja je u jako lošem stanju proteže se u dužini od 110 m i 160 m od mjesta priključaka na 

županijsku cestu Ž6011.Provedbom projekta predviđeni su sljedeći rezultati:  

- Poboljšanje cestovne infrastrukture i doprinos ostvarenju ciljeva razvojne strategije 
- Rekonstruirana i izgrađena nerazvrstana prometnica  

Indikatori:  

2919 metara izgrađene i rekonstruirane prometnice  

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

____Predviđeno trajanje projekta je 10 mjeseci ______________________________________ 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

_- provedba postupka javne nabave za najpovoljnijeg izvođača radova 

- odabir ponuđača i potpisivanje ugovora o izvođenju radova, s vremenskim rokovima  

- izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstane ceste  
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- izgradnja oborinskih odvodnji prometnica , označavanje i postavljanje prometnih znakova 

- aktivnosti informiranja javnosti i podnošenje izvješća nadležnom tijelu    

 

 

 

3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 

3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 

(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt 

kojim se odobrava građenje sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje; navedeno se ne 

odnosi na ulaganje u građenje građevine za koju se ne izdaje akt za građenje) 

_Zadarska  županija, Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje, Sjedište Zadar 

Klasa: UP/I-361-03/16-01/000305 

URBROJ: 2198/1-11/12-16-0014 

Pravomoćno od  05. 12. 2016. godine ______________ 

_Građevinska dozvola, TD: 55/16 

 

3.7.2. GLAVNI PROJEKT 

(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te ime i prezime glavnog projektanta) 

Glavni projekt, Građevinski,  

Građevina: Nerazvrstana prometnica u Općini Zemunik Donji na k.č. 5074, k.o. Zemunik  

 SMRDELJ-BRDINE DRAGAŠI  NCZD-20 

Oznaka projekta: T.D. 55/16  

Tvrtka i glavni projektant: ViaFactum d.o.o za projektiranje i nadzor, Biograd na Moru, Silvio Panović, 

dipl.ing.građ 

Listopad 2016  

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 
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(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji uključujući prihvatljive i 

neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Procjena troškova projekta'' iz točke 

5.2.) 

_____Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 5.184.221,25 kuna ______ 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti 
građenja vezanog uz projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu.Sukladno članku 23. 

stavak 1. Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 
podnošenja Zahtjeva za potporu.U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja 
razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom 

iznosu do 10% vrijednosti građenja),te isto prikazati u tablici ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2.U 
slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: ''Aktivnosti 
građenja nisu započele'') 

__Aktivnosti građenja nisu započele    _________ 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije) 

Prema posljednjem popisu stanovništva iz 2011. godine Općina Zemunik Donji imala je 2.060 stanovnika 
što je porast od 8,25% u odnosu na 2001. godinu.  

Prostorni plan uređenja Općine (PPUO) Zemunik Donji donesen je za razdoblje od 15 godina, tj. Do 2020. 
godine. Zbog blizine Grada Zadra, centra Zadarske županije, PPUO predviđa da će u navedenom razdoblju 
općina Zemunik Donji ponovo doseći broj stanovnika iz 1991. godine, tj. cca. 4.700 stanovnika.  

Ciljane skupine projekta su stanovništvo općine- 2060 stanovnika  

Korisnici Doma za odrasle osobe u Zemuniku- ukupno 150 korisnika, te min.300 osoba članova obitelji 
korisnika koji dolaze u posjete   

 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA/OPERACIJE 
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(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti 

području u kojem se planira provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane skupine i 
krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

__Općina Zemunik Donji smještena je u Ravnim kotarima, dijelu Zadarske županije, na važnom 

geoprometnom položaju koji karakterizira blizina regionalne zračne luke, blizina autoceste A1 te blizina 

putničko-trajektne luke „Zadar – Gaženica“. Zračna luka Zadar smještena je upravo na području općine 

Zemunik Donji te predstavlja važan čimbenik u povezivanju Zadarske županije s ostatkom Hrvatske i 
svijeta. Osobito je važna uloga zračne luke u razvoju turizma Zadarske županije te šireg prostora Republike 

Hrvatske, obzirom da su najbliže sljedeće zračne luke udaljene 133 km (Rijeka) i 107 km (Split). U 

neposrednoj blizini zračne luke prolazi brza cesta koja vodi do putničko-trajektne luke „Zadar – Gaženica“, 

a na području naselja Zemunik Gornji nalazi se čvor Zadar 2 kojim se autocesta A1 povezuje s gradom 

Zadrom. 

Ulaganjem u društvenu, komunalnu i prometnu infrastrukturu Općina nastoji pridonijeti poboljšanim 

uvjetima življenja na području općine, posebice zbog navedenog strateškog položaja, a i razvoja ruralnog 

turizma u širem pojasu uz more. 

_Broj i kapacitet prometnica na području općine je samo djelomice zadovoljavajući, daljnji razvoj prometa 
trebao bi teći ka održavanju i podizanju nivoa sigurnosti sudionika te osuvremenjivanju postojećih 

prometnih pravaca. U tom smislu potrebna je rekonstrukcija u vidu proširenja profila ceste na mjestima gdje 

prolazi kroz naselja, radi odvajanja kolnog od pješačkog i biciklističkog prometa. To je posebno važno zbog 

povećanog broja djece kao sudionika u prometu na putu do škole.  

Također, potrebno je i bolje prometno povezati naselja i zaseoke u općini, koja su mala i prometno slabije 

povezana. Planirano ulaganje se odnosi na prometnicu koja se svojim jednim dijelom spaja na Županijsku 

cestu Ž6011, te ubrzava protok prometa i omogućuje lakšu dostupnost do Doma za odrasle osobe Zemunik 

gdje je smješteno trenutno više od 150 korisnika iz svih dijelova zadarske županije a i šire. Osim područja 

uz Dom, prometnica povezuje i Zemunik Donji sa zaseokom Smrdelj i mjesnim grobljem.  

 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta/operacije u 
skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene troškova projekta iz točke 5.2.) 

_Planirani izvori sredstava za provedbu projekta:  

Ministartsvo poljoprivrede, Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i međunarodnu 

suradnju: 5.150.000,00 kuna _ 
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Vlastita sredstva korisnika: 34.221,25 kuna  

Dio ulaganja u kategoriji „Opći trošak“ je plaćen iz proračunskih sredstava za 2016. godinu  

Planom proračuna za 2017 i projekcijama za 2018 godinu bit će uveden i predloženi projekt, u dijelu 

planiranih kapitalnih ulaganja- izgradnja prometnica  

 
 
 
 
 
 
 
5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA'') 
 

 
PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ PDV-a 

kn 

IZNOS PDV-a 
kn 

UKUPNI PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om 

kn 
(Upisuje korisnik kojemu 

je PDV prihvatljiv za 
prijavljeni trošak, to jest 
korisnik koji nema pravo 
na odbitak PDV-a. Ako 

korisniku PDV nije 
prihvatljiv, upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog stupca je 
zbroj iznosa iz stupca 3 i 
iznosa PDV-a iz stupca 4. 

Ukoliko korisniku PDV 
nije prihvatljiv, u stupac 

5. prepišite iznos iz 
stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redovaA.1. + A.2. + ... 

5.090.471,25  

A.1.  Procjena troškova gradnje- građevinski radovi  4.032.467,00  1.008.116,75  5.040.583,75  

A.2.  Procjena troška prometna regulacija  39.310,00  9.827,50  49.137,50  

A.3.         

B 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redovaB.1. + B.2. + ... 

0,00 

B.1.         

B.2.         

B.3.         

C 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redovaA + B 

5.090.471,25 

D 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redovaD.1. + D.2. + ... 

93.750,00 

D.1.  Priprema dokumentacije, ugovor  75.000  18.750  93.750,00  

D.2.         

D.3.         
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E 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od Ukupnog iznosa 
prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda C ali ne više od 10.000 eura u kunskoj protuvrijednosti. 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda C s 0,02 (to jest 2%); preračunajte u 
kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 
podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm; usporedite dobivene 
iznose s iznosom iz reda D (Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj) i upišite najmanji iznos. 

75.000,00 

F 
Troškovipripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, 
nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redovaF.1. + F.2. + ... 

0,00 

F.1.  /       

F.2.         

F.3.         

G 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave  
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno-tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, 
nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave prihvatljivi su u iznosu koji čini razliku 
između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda Ci troškova 
navedenih u redu E(Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj). 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivihtroškova bez općih troškova iz reda Cs 0,10 (to jest 10%) te od dobivenog 
umnoška oduzmite iznos iz reda E (Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj); dobivenu 
razliku usporedite s iznosom iz reda F te upišite manji iznos. 

0,00 

H 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškoviprihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema 
mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web 
adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojiteiznose iz redovaE iG; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj protuvrijednost te 
upišite manji iznos. 

93.750,00 

I 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi 
zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojiti iznose iz redova C+ H;dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti 
te upišite manji iznos. 

5.184.221,25 

J 
Iznos primljene/dodijeljenejavne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje:ukoliko je korisnik primio/ostvario javnu potporu za iste troškove(članak 23. stavak 12 Pravilnika), 
upisati iznos primljene/dodijeljene javne potpore. 

0,00 

K 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema 
mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web 
adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Pomnožiti iznos iz reda I s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa (umnoška) oduzeti iznos 
primljene/dodijeljenejavne potpore za iste troškove iz reda J. 

5.150.000,00 

L 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda Ksa 0,85 

4.377.500 
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M 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda Ksa 0,15 

772.500 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

N 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiteiznose iz redovaN.1. + N.2. + ... 
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz EPFRR. Pod 
neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za predmetno ulaganje 
nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, troškove građenja ostalih nerazvrstanih cesta kada se 
projekt/operacija odnosi na građenje više nerazvrstanih cesta, a prihvatljivo je za financiranje - građenje samo 
jedne nerazvrstane ceste, kamate na kredit za predmetno ulaganje, trošak PDV-a ukoliko korisniku PDV nije 
prihvatljiv te ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi prihvatljivih 
troškova nisu prihvatljivi. 

0,00 

N.1.         

N.2.         

N.3.         

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

O 

Ukupni iznos projekta  
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu iznosi 1.250.000 eura 
u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 
podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojiti iznose iz redova C+ D+ F+ N;dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 eura u kunskoj 
protuvrijednostI. 

5.184.221,25 

P 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje:od ukupnog iznosa projekta iz reda Ooduzeti iznos potpore iz reda K. 

34.221,25  

6. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata/operacija, broj osoba i stručne 

kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog projekta/operacije;navesti broj osoba i stručne 

kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom/operacijomili pravnu osobu koja će održavati/upravljati realiziranim 
projektom/operacijomu razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima) 

Općinska uprava zapošljava ukupno 5 osoba. Načelnik je imenovao Radnu skupinu za provedbu Projekta 
izgradnje i rekonstrukcije nerazvrstane ceste, te je Ugovorom o poslovnoj suradnji angažirao vanjske 

konzultante za pripremu i provedbu projekta.   

Za koordinatora projekta ispred općine angažiran je Šime Vicković, zamjenik načelnika, Šnježana Ćurković, 

pročelnica JUO, te načelnik Ivica Šarić.  U postupak provedbe javne nabave uključuje se i odjel 

raćunovodstva i financija,  uz nadzor djelatnice Jasne Paleka.  

O članovima radne skupine i provedbi projekta će biti obavješteni i vijećnici u općinskom vijeću. Isto tako, 
potpora članovima Radne skupine biti će i vanjski stručnjaci konzultanti s dugogodišnjim iskustvom u 

ishođenju bespovratnih sredstava i vođenju projekata financiranih iz EU fondova. 
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Radna skupina održava redovito sastanke na mjesečnoj te po potrebi na tjednoj razini. Na sastancima Radne 
skupine sudjeluju i projektanti, predstavnici nadzora i građevinske tvrtke koja će kroz javnu nabavu biti 

izabrana kao najpovoljniji ponuditelj. Cilj istog je pravovremena provedba projekta te upoznavanje svih 
sudionika s obvezama koje proizlaze iz Pravilnika za Mjeru 7. Na planirani sastancima tijekom provedbe 
pratit će se vremenski plan predviđenih aktivnosti, kao i raditi na rješavanju mogućih problema nastalih 

tijekom provedbe. 

Osobe angažirane na projektu imaju dugogodišnja iskustva rada u struci, te su upoznati s procesom provebi 

EU natječaja (provedba IPARD mjere 301 pročišćivač otpadnih voda)   

 

7.NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  

7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim 
projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije) 

__Projekt je u pripremi zahtijevao određeni trošak koji je Općina sama financirala (Opći trošak izrade 

projektne dokumentacije, i trošak prijave projekta).  

Planirana je provedba uz pomoć resornih ministarstava i europskih fondova.  

Tekući trošak po situacijama općina će planirati i izdvajati iz proračuna za sljedeću godinu. 

Potrebno premoštenje sredstava bit će osigurano uz pomož Zadarske županije i Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova EU  

_Održavanje nerazvrstanih prometnica je svake godine u programu i planu proračuna, u sklopu redovnih 

djelatnosti djelovanja jedinice lokalne samouprave  

8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo 
da je projekt/operacija u skladu sastrateškim razvojnim programom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem 
se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni program 

usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv 
i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je strateški razvojni program objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu) 

___Staregija razvoja Općine Zemunik Donji 2015-2020 godina je usvojena na 30. sjednici općinskog vijeća, 

održanoj 29. rujna 2016. godine, KLASA: 302-02/15-01/01; URBROJ: 2198/04-02-16- 2_ 

__Ciljevi i prioriteti na koje se referira projekt:  
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CILJ 2: Unaprjeđenje i kvaliteta življenja u Općini Zemunik Donji 

Prioritet: Razvoj prometne infrastrukture,  

mjera 2.2.1.Izgradnja i rekonstrukcija cestovne infrastrukture te poboljšanje kvalitete kolnog, pješačkog i 

prometa u mirovanju 

2.2.2.Izgradnja i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta, šumskih i poljoprivrednih puteva 

2.2.3.Unaprjeđenje sustava javnog prijevoza i stvaranje uvjeta za razvoj Inter modalnog prometa  

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU 

DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-
PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(za projekte koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu nitidrugi akt kojim se odobrava građenje navesti naziv i 

stranicu prostorno-planskog dokumenta jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđena provedba 

takvog projekta/operacije, navesti broj mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem 
projektant dokazuje/izjavljuje da je Glavni projekt u skladu s prostornim planom). 

Projektom je zahtijevana građevinska dozvola, te su pri tome ishođene i sve druge potrebne dozvole i/ili 

suglasnosti.  
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2. Prilog II. 

- Izjava o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA  

 OPĆINA ZEMUNIK DONJI 
             Općinski načelnik 
 

Klasa: 404-02/16-01/02 
Ur.broj: 2198/04-1-16-2 
 
Zemunik Donji, 05. prosinca 2016.g. 
 

PREDMET: Izjava o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama  
(Nerazvrstana cesta Smrdelj-Brdine-Dragaši NC-ZD20 na k.č. 5074)  
 

U kojoj općinsko vijeće i načelnik Ivica Šarić, kao osoba ovlaštena za zastupanje općine,  

suglasno donose izjavu: 

Predmetno ulaganje u gradnju i rekonstrukciju Nerazvrstane ceste U OPĆINI ZEMUNIK DONJI, NA k.č. 5074 K.O. 

ZEMUNIK  (NERAZVRSTANA CESTA SMRDELJ-BRDINE-DRAGAŠI NCZD-20)  

će služiti prije svega stanovništvu općine, za prometovanje. 

Prema posljednjem popisu stanovništva iz 2011. godine Općina Zemunik Donji imala je 2.060 stanovnika što je porast 

od 8,25% u odnosu na 2001. godinu.  

Prostorni plan uređenja Općine (PPUO) Zemunik Donji donesen je za razdoblje od 15 godina, tj. do 2020. godine. 

Zbog blizine Grada Zadra, centra Zadarske županije, PPUO predviđa da će u navedenom razdoblju općina Zemunik 

Donji ponovo doseći broj stanovnika iz 1991. godine, tj. cca. 4.700 stanovnika.  

Cesta će biti dostupna i Korisnicima Doma za odrasle osobe u Zemuniku te članovima njihovih obitelji  koji dolaze u 

posjete   

Infrastruktura u naselju će omogućiti dostupnost i korištenje ceste za:  

Radno sposobno stanovništvo, Gospodarstvenicima i ostalim pravnim subjektima s interesom ulaganja na području 

Općine.  

OPĆINSKI  NAČELNIK 
Ivica Šarić dipl.inž. 
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3.Prilog III. 

-Izjava korisnika o nemogućnosti odbitka pretporeza  

 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA  

 OPĆINA ZEMUNIK DONJI 
             Općinski načelnik 
 
Klasa: 404-02/16-01/02 
Ur.broj: 2198/04-1-16-3 
 
Zemunik Donji, 5. prosinca 2016.g. 

 

PREDMET: IZJAVA KORISNIKA O NEMOGUĆNOSTI ODBITKA PRETPOREZA 

Izjava korisnika u smislu primjene Zakona o porezu na dodanu vrijednost (NN 73/13, 99/13, 148/13, 153/13 i 143/14) 
i Pravilnika o porezu na dodanu vrijednost (NN 79/13, 85/13, 160/13, 35/14 i 157/14, 130/15). 
 
Ovom izjavom, ja, Ivica Šarić, osobni identifikacijski broj (OIB) 36455071852, općinski načelnik, u svojstvu 

odgovorne osobe korisnika Općine Zemunik Donji, osobni identifikacijski broj (OIB)82242641755,  izjavljujem da 
korisnik Općina Zemunik Donji nema pravo odbitka pretporeza i neće ostvariti pravo na odbitak pretporeza za 
isporuke dobara i usluga po osnovi ulaganja za koje se putem Zahtjeva za potporu traže sredstva potpore iz Europskog 

poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR)u okviru projekta prijavljenog na Natječaj za provedbu Podmjere 7.2. 

»Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore 

energije i uštedu energije« za tip operacije 7.2.2. »Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta« sukladno Pravilniku o 

provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (NN 71/16). 
 
Potpisom ove Izjave jamčim pod materijalnom i kaznenom odgovornošću za istinitost i točnost navoda u Izjavi. 
 
U Zemuniku, 5. prosinca  2016.g. 
 

Općinski načelnik 
Ivica Šarć dipl.ing. 
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4. Prilog IV. 

- Tablica korištenja javne potpore 

 

TABLICA KORIŠTENJA JAVNE POTPORE 
DODIJELJENE OD STRANE SREDIŠNJIH TIJELA DRŽAVNE UPRAVE, JEDINICA 

LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
TE SVAKE PRAVNE OSOBE KOJA DODJELJUJE DRŽAVNE POTPORE 

Redni 
broj 

Datum 
dodjele 
javne 

potpore 

Naziv središnjeg 
tijela državne 
uprave, JLS ili 
pravne osobe 

koja je dodijelila 
državnu potporu 

Naziv, 
Klasifikacijska 

oznaka i 
Urudžbeni broj 
akta temeljem 

kojeg je 
dodijeljena 

potpora 

Pravni temelj 
dodjele javne 
potpore (naziv 

propisa) 

Naziv 
troškova za 

koje je 
dodijeljena 

javna 
potpora 

Iznos 
primljene 

javne 
potpore 

(kn) 
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OPĆINSKI NAČELNIK 
Klasa: 351-01/16-01/10 
Ur.broj: 2198/04-1-16/01 
Zemunik Donji, 11. veljače 2016. g.  
 
Temeljem Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, pročišćeni tekst zakona (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) i članka 53. Statuta Općine Zemunik Donji (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 03/16), općinski načelnik 11. veljače 2016.g. donosi: 

 

O D LU K U 

o osiguranju lokacije za prikupljanje i privremeno skladištenje građevinskog otpada od mještana do predaje 

ovlaštenoj osobi na zbrinjavanje 

 

Članak 1. 

Osigurava se  lokacija za prikupljanje i privremeno skladištenje građevinskog otpada od mještana do predaje 

ovlaštenoj osobi na zbrinjavanje na č.z. 2887/55  k.o. Zemunik u naselju Zemunik Gornji. 

 

Članak 2. 

Odluka stupa na snagu  danom donošenja. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

 

                                Općinski načelnik 

                                  Ivica Šarić, dipl. ing. 
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OPĆINSKI NAČELNIK 
Klasa:214-01/16-01/01 
Urbroj: 2198/04-2-16/9 
Zemunik Donji, 06. listopada 2016. g. 

 
Temeljem Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, pročišćeni tekst zakona (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 53. Statuta Općine Zemunik Donji (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 13/16), i članka 25.Statuta Javne vatrogasne postrojbe Zadar (Klasa:012-03/15-01/01, Ur.broj: 
2198/01-56-15-1), općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 o imenovanju člana Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Zadar 

 
 

Članak 1.  
 
ŠIME VICKOVIĆ, zamjenik općinskog načelnika imenuje se članom Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe 

Zadar, član koji sudjeluje na sjednicama  kao predstavnik Općine, ali bez prava odlučivanja. 
 

Članak 2. 
 
 

Odluka stupa na snagu  osam dana od objave u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

Općinski načelnik 
Ivica Šarić dipl.ing. 
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OPĆINSKI NAČELNIK 
Klasa: 406-01/16-01/03 
Urbroj: 2198/04-01-16-10 
Zemunik Donji, 26. listopada  2016. g. 
 
Na  temelju  čl. 96. Zakona o javnoj nabavi (N.N. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) i čl. 53. Statuta  Općine Zemunik 

Donji  („Službeni glasnik“  Zadarske županije 13/16),  Općinski načelnik  dana 26. listopada 2016. godine  d o n o s i: 
 

  O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude u postupku: 
  Nabava novčanih sredstava-kunski kredit 

 
I 

Javni naručitelj nabave Općina Zemunik Donji, Ulica I. br. 16, 23 222 Zemunik Donji,  OIB: 82242641755,  provela 

je postupak odabira najpovoljnijeg punuditelja -  prikupljanjem ponuda po pozivu. 
Predmet natječaja je:  nabava novčanih sredstava-kunski kredit 

II 
   
             Sukladno Upisniku o zaprimanju ponuda, ponudu su dostavili slijedeći ponuditelji sa cijenama bez PDV-a: 
 
1.HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. Jurišićeva 4,10000 Zagreb...............62.195,13 kn  

 
2.OTP BANKA D.D., Ulica Domovinskog rata 3, 23000 Zadar ............................56.095,45kn  

 

 
Nakon  pregleda  i  ocjene  2  pristigle ponude, kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda 
ponuditelja  OTP BANKA D.D., Ulica Domovinskog rata 3, 23000 Zadar, 
upisana  pod  rednim brojem 2. Upisnika o zaprimanju  ponuda,  koji je, prema  kriteriju odabira  ponude,  ponudio  
najnižu  cijenu  predmeta  nabave  uz  dokazanu   sposobnost   sukladno dokumentaciji  za  nadmetanje.  
 

III 
 

Rok mirovanja iznosi pet (5) dana od dana dostave odluke o odabiru svakom ponuditelju, a nakon isteka navedenog 
roka mirovanja,  javni naručitelj će sklopiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem za  nabavu novčanih sredstava-
kunski kredit. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 
                                                                       

       Općinski načelnik  
                                                                                                               Ivica Šarić dipl.inž. 

 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=474
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=475
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=561
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=664
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OPĆINSKI NAČELNIK 
Klasa: 351-01/16-01/10 
Urbroj: 2198/04-01-16-1 
Zemunik Donji, 30.studenog 2016.g.  

Na temelju članka 36. Stavka 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13) i članka 53. 
Statuta Općine Zemunik Donji(Službeni glasnik Zadarske županije broj  13/16),općinski načelnik Općine Zemunik 

Donji donosi 

 
O D L U K U 

o uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i evidentiranju lokacija 

odbačenog otpada 
 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom uspostavlja se sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i evidentiranju 
lokacija odbačenog otpada na području Općine Zemunik Donji. 
 

Članak 2. 
Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu uspostavlja se putem web stranice Općine Zemunik 
Donji, www.zemunik.hr.  u za to posebno označenoj rubrici „Nepropisno odbačeni otpad“ gdje se ispunjavanjem 
priloženog obrasca o nepropisno odbačenom otpadu i njegovom dostavom na e-mail:komunalni@zemunik.hrili 
poštom na adresu Općina Zemunik Donji, Ulica I., br.16, 23 222 Zemunik Donji, o tome izvještava nadležni 

komunalni redar. 
 

Članak 3. 
Općina Zemunik Donji, uspostavit će sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada, putem nadležnog komunalnog 

redara koji će nakon zaprimanja prijava i evidentiranja lokacija o tom voditi bazu podataka i provoditi nadzor radi 
utvrđivanja postojanja odbačenog otpada i eventualnih počinitelja s posebnim naglaskom i nadzorom lokacija na 
kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanje odbačenog otpada te o tome sastavljati polugodišnja 
izvješća. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu  8 dana od objave, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji i  na  na 
web stranici Općine Zemunik Donji. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 
Općinski načelnik 

Ivica Šarić dipl.ing. 
 

 

 

http://www.zemunik.hr/
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"Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“  

Izdavač: Općina Zemunik Donji              

Uredništvo: Šime Vicković, Snježana Ćurković, Jure Buljat 

Zemunik Donji, Ulica I. br. 16, 23 222,  telefon 023/351-355 

Službeni glasnik objavljuje se on-line na: www.Zemunik.hr 

Broj tiskanih primjeraka: 15 
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